
 
UBND XÃ KIM PHƯỢNG 

BCĐ THỰC HIỆN CHƯƠNG 

TRÌNH TRỒNG QUẾ XÃ  

 

                 Số:      /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

               Kim Phượng, ngày 07 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ 

đạo Chương trình trồng Quế trên địa bàn xã Kim Phượng, 

 giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN 

CHƯƠNG TRÌNH TRỒNG QUẾ XÃ KIM PHƯỢNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 14-NQ/ĐU ngày 17 tháng  3  năm 2021 của Ban chấp hành Đảng 

bộ xã Kim Phượng về chuyên đề lãnh đạo, chỉ đạo về thực hiện trồng cây Quế trên địa bàn xã; 

 Căn cứ Quyết định số  41/QĐ-UBND, ngày 07 tháng 6 năm 2024 của UBND 

xã Kim Phượng về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình trồng Quế trên địa bàn 

xã Kim Phượng, giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Xét đề nghị của Ban lâm nghiệp xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho các thành viên 

trong Ban Chỉ đạo Chương trình trồng Quế trên địa bàn xã Kim Phượng, giai đoạn 

2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 như sau: 

(Có quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể kèm theo) 

Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo, Văn phòng UBND xã, các ban, ngành, đoàn 

thể liên quan và các ông (bà) trưởng xóm chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- BCĐ huyện Định Hóa; 

- BQL rừng ATK Đinh Hoá; 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Như điều 2; 

- Lưu VP -LN. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Trương Anh Tú 



 

QUY CHẾ 

Hoạt động và phân công nhiệm vụ các thành viên  

Ban Chỉ đạo Chương trình trồng Quế trên địa bàn xã Kim Phượng, giai đoạn 

2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 

 (kèm theo Quyết định số:     /QĐ-BCĐ ngày 07 tháng 6 năm 2024 

 của Ban Chỉ đạo thực hiện chương trình trồng Quế xã Kim Phượng) 

 

Chương I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

 1. Quy chế này quy định về nguyên tắc, nhiệm vụ, quyền hạn, chế đọ làm việc 
và mối quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo Chương trình trồng Quế trên địa bàn xã Kim 
Phượng, giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo). 

 2. Quy chế này áp dụng đối với các thành viên Ban Chỉ đạo và cơ quan thường 
trực Ban Chỉ đạo Chương trình trồng quế của xã. 

 Điều 2. Nguyên tắc hoạt động của Ban Chỉ đạo 

 1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện theo nguyên tắc 
tập trung dân chủ. Các thành viên BCĐ chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về nhiệm 
vụ đã được phân công để đảm bảo sự phối hợp hoạt động thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 
Chương trình trồng cây Quế trên địa bàn xã. 

 2. Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Ban chỉ đạo là lãnh đạo UBND xã sử dụng con dấu 
của UBND xã để điều hành các nhiệm vụ liên quan khi được khi được trưởng Ban chỉ 
đạo ủy quyền. 

CHƯƠNG II 

NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

 

 Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1.  Chỉ đạo các Ban ngành, đoàn thể liên quan, các xóm trong việc xây dựng và 
thực hiện Chương trình trồng Quế trên địa bàn theo kế hoạch từng năm. 

2. Chỉ đạo nhân dân trồng, chăm sóc cây Quế đảm bảo đúng quy trình kỹ thuật, 
cây quê sinh trưởng và phát triển tốt. Kịp thời phát hiện và xử lý các trường hợp trồng 
xen các loài cây khác vào diện tích rừng trồng Quế đã được Nhà nước hỗ trợ đầu tư 
làm ảnh hưởng đến sinh trưởng và phát triển của cây Quế. 

UBND XÃ KIM PHƯỢNG 

BCĐ THỰC HIỆN CHƯƠNG 

TRÌNH TRỒNG QUẾ XÃ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 



3. Tạo điều kiện thuận lợi để thu hút các doanh nghiệp vào đầu tư phát triển 
trồng cây Quế và xây dựng nhà máy chế biến, chiết xuất các sản phẩm từ cây Quế, để 
tiêu thụ các sản phẩm quế, tạo việc làm, nâng cao thu nhập cho người dân. 

 4.  Định kỳ hàng Quý, 06 tháng, 01 năm, Ban Chỉ đạo Chương trình trồng Quế 

trên địa bàn xây dựng báo cáo sơ kết, tổng kết việc trồng Quế trên địa bàn xã với Đảng 

ủy, HĐND, UBND xã và cấp trên theo quy định. 

Điều 4. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo 

1. Ông: Trương Anh Tú - Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban Chỉ đạo: 

- Điều hành hoạt động chung của Ban chỉ đạo trịu trách nhiệm trước Đảng ủy, 

HĐND xã về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

- Chủ trì, điều hành và kết luộn các cuộc họp, ký ban hành các văn bản của Ban Chỉ đạo. 

- Phân công nhiệm vụ đối với các phó trưởng Ban Chỉ đạo, các thành viên Ban 

Chỉ đạo; chỉ đạo sự phối hợp giữa các thành viên Ban Chỉ đạo. 

- Ủy quyền cho Phó trưởng Ban chỉ đạo giải quyết các công việc thuộc thẩm 

quyền khi vắng mặt. 

2.Ông: Nguyễn Xuân Dũng - Phó chủ tịch UBND xã - Phó trưởng Ban Chỉ đạo: 

- Giúp trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của Trưởng 

Ban Chỉ đạo, thay mặt trưởng Ban Chỉ đạo điều hành hoạt động và xử lý các công 

việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo. 

- Chỉ đạo việc tham mưu xây dựng kế hoạch, các văn bản liên quan và tổ chức 

thực hiện kế hoạch, Chương trình trồng quế trên địa bàn xã đạt kết quả tốt. 

- Kiểm tra đôn đốc các thành viên trong Ban Chỉ đạo về thực hiện công tác trồng, 

chăm sóc rừng trồng quế trên địa bàn toàn xã. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

3. Ông: Nông Tuấn Lực - P. Ban lâm nghiệp xã và Ông: Lê Văn Đức - Kiểm 

lâm địa bàn -  Phó trưởng Ban Chỉ đạo: 

- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện có hiệu quả nghị quyết chuyên đề về 

chương trình trồng cây quế trên địa bàn xã. Tham mưu soạn thảo các văn bản chỉ đạo, 

chuẩn bị các nội dung cho các cuộc họp của Ban Chỉ đạo. 

- Rà soát quỹ đất để trồng rừng quế hàng năm, tuyên truyền vân động  nhân dân 

tham gia dự án trồng cây quế, triển khai tới các thôn xóm kế hoạch trồng rừng quế 

hàng năm đồng thời tổ chức thực hiện có hiệu quả. 

- Kiểm tra, đôn đốc các thành viên trong ban chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công 

tác chỉ đạo trồng và chăm sóc rừng trồng quế của các hộ dân trên địa bàn toàn xã. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi trưởng Ban chỉ đạo phân công. 



4.Ông: Nguyễn Thị Mơ - Chủ tịch MTTQ xã - Thành viên Ban Chỉ đạo: 

Phụ trách các hộ trồng và chăm sóc rừng trồng quế (Chặt tỉa các cây trồng khác 

trong rừng trồng quế theo dự án) tại xóm: Phai Đá, Kim Sơn 

5. Bà: Hoàng Hồng Huế - CB địa chính, nông nghiệp xã - Thành viên Ban Chỉ đạo: 

Phụ trách các hộ trồng và chăm sóc rừng trồng quế (Chặt tỉa các cây trồng khác 

trong rừng trồng quế theo dự án) tại xóm: Cạm Phước, Thái Chi 

6. Bà: Trương Thị Ngọc Mai - CB khuyến nông phụ trách xã - Thành viên Ban Chỉ 

đạo: 

Phụ trách các hộ trồng và chăm sóc rừng trồng quế (Chặt tỉa các cây trồng khác 
trong rừng trồng quế theo dự án) tại xóm: Bản Kết, Kim Tân 

7. Bà: Trần Thị Lan Phương - Chủ tịch Hội phụ nữ xã - Thành viên Ban Chỉ đạo: 

Phụ trách các hộ trồng và chăm sóc rừng trồng quế (Chặt tỉa các cây trồng khác 
trong rừng trồng quế theo dự án) tại xóm: Bản Lác, Bản Ngói 

8. Ông: Nguyễn Văn Chinh - Chủ tịch cựu chiến binh xã - Thành viên Ban Chỉ đạo: 

Phụ trách các hộ trồng và chăm sóc rừng trồng quế (Chặt tỉa các cây trồng khác 
trong rừng trồng quế theo dự án) tại xóm: Bản Cải, Kim Tiến 

9. Ông: Lý Văn Dũng - Chủ tịch Hội nông dân xã - Thành viên Ban Chỉ đạo: 

Phụ trách các hộ trồng và chăm sóc rừng trồng quế (Chặt tỉa các cây trồng khác 
trong rừng trồng quế theo dự án) tại xóm: Đồng Đình, Ao Sen 

10. Bà: Triệu Thị Nguyệt - Bí thư Đoàn thanh niên xã - Thành viên Ban Chỉ đạo: 

Phụ trách các hộ trồng và chăm sóc rừng trồng quế (Chặt tỉa các cây trồng khác 
trong rừng trồng quế theo dự án) tại xóm: Bản Mới, Nam Cơ 

11. Các ông (bà) Trưởng xóm có trách nhiệm phối hợp với các thành viên Ban 
chỉ đạo triển khai thực hiện chương trình trồng Quế trên địa bàn xóm phụ trách. 

Điều 5. Thời gian họp và chế độ thông tin báo cáo 

1. Họp thường kỳ 02 lần/năm vào tháng 01 và tháng 6 hàng năm ngoài ra nếu 
có công việc cần chỉ đạo thực hiện, trưởng Ban Chỉ đạo triệu tập họp đột  xuất hoặc 
yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo có ý kiến bằng văn bản để tổng hợp báo cáo. 

2. Chế độ thông tin báo cáo: Báo cáo định kỳ 6 tháng vào ngày 15/6; cả năm vào ngày 
15/12. Ngoài ra còn Báo cáo theo chuyên đề hoặc báo cáo đột xuất tùy theo tình hình cụ thể 
liên quan đến công tác chỉ đạo triển khai thực hiện chương trình trồng quế của xã. 

CHƯƠNG III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 6. Tổ chức thực hiện 

1. Các thành viên trong Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quy chế này. 



2. Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc khó khăn báo cáo với trưởng 
Ban Chỉ đạo để xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 

.  
Nơi nhận: 
- BCĐ huyện Định Hóa; 

- BQL rừng ATK Đinh Hoá; 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Các thành viên BCĐ; 

- Lưu VP -LN. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Trương Anh Tú 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T10:42:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T10:45:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T10:45:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T10:45:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T10:45:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




